



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

J.nr. 11-203-81

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 39 af 3. november 2011
(alm. del).

Spørgsmål:

Ministeren bedes oplyse de månedlige/årige udgifter, som regeringen ifølge egne regler maksimalt kan afholde i forbindelse med ansættelse af særlige rådgivere.

Svar:

De fastsatte rammer indebærer, at der for ministre, der er medlemmer af Koordinationsudvalget og Økonomiudvalget, kan ansættes op til to særlige rådgivere i det pågældende ministerium. For øvrige ministre kan der ansættes én særlig rådgiver.

For så vidt angår aflønning af de særlige rådgivere skal det enkelte ministerium ved lønfastsættelsen lægge vægt på:

- Indhold, kompetencekrav og belastninger i jobbet
- Rådgiverens uddannelsesmæssige og erfaringsmæssige baggrund
- Den tidsbegrænsning, der ligger i ansættelsesformen

Det forudsættes således, at der i forbindelse med den enkelte ansættelse foretages en konkret vurdering af de nævnte momenter.

Der er herudover fastsat følgende maksimumsrammer for den årlige nettoløn eksklusiv eget og arbejdsgivers pensionsbidrag og eventuelt engangsvederlag for de særlige rådgiveres lønniveauer:

Rådgiver for	Ramme
Statsministeren	1.040.000 kr.
Minister nr. 2 i statsrådsrækkefølgen	920.000 kr.
Udenrigsministeren	920.000 kr.
Finansministeren	920.000 kr.
Øvrige ministre i K-udvalget og /eller Ø-udvalget	835.000 kr.
Øvrige ministre	735.000 kr.

Det samlede pensionsbidrag er afhængig af overenskomsten og udgør sædvanligvis 17,1-18 procent af lønnen. Såfremt der for samtlige ministre ansættes særlige rådgivere i det maksimale omfang, vil der i alt kunne ansættes 32 særlige rådgivere. Med fuld udnyttelse af de angivne lønrammer, hvilket jeg ikke opfatter som realistisk, vil den årlige udgift til løn og pension maksimalt udgøre i alt 30,8 mio. kr. svarende til 2,6 mio. kr. pr. måned. Beløbet er angivet i det pr. 1. januar 2012 gældende lønniveau og omfatter ikke eventuelle engangsvederlag. Der er regnet med en gennemsnitlig pensionsbidragsprocent på 17,3.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon